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EHDOTUS VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI MERENHOIDON JÄRJESTÄMISES-

TÄ ANNETUN VALTIONEUVOSTON ASETUKSEN MUUTTAMISESTA 
 

Taustaa  
 

Yhteisön meriympäristöpolitiikan puitteista annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 

2008/56/EY, jäljempänä meristrategiadirektiivi, annettiin 17 päivänä kesäkuuta 2008. Direktiivi on 

pantu Suomessa täytäntöön lailla vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004), jäljem-

pänä vesien- ja merenhoitolaki, sekä valtioneuvoston asetuksella merenhoidon järjestämisestä 

(980/2011), jäljempänä merenhoitoasetus. 

 

Euroopan komissio antoi 17 päivänä toukokuuta 2017 direktiivin (EU) 2017/845 meristrategiadirek-

tiivin muuttamisesta meristrategioiden valmistelussa huomioon otettavien tekijöiden ohjeellisten lu-

etteloiden osalta. Muutosdirektiivillä uudistettiin kokonaisuudessaan meristrategiadirektiivin liite III, 

joka uudessa muodossaan pitää sisällään sellaiset ohjeelliset luettelot merivesien kannalta merkityk-

sellisistä ekosysteemin tekijöistä, ihmisen toiminnan aiheuttamista paineista sekä ihmisen toiminnas-

ta, joihin viitataan direktiivin eri artikloissa. Muutoksen taustalla oli ennen kaikkea se, että liitteessä 

III esitetyt luettelot tuli tarkistaa vastaamaan tieteellistä ja teknistä kehitystä. Samalla oli tarpeen pa-

rantaa liitteen III johdonmukaisuutta direktiivin muihin osiin nähden.  

 

Meristrategiadirektiivin liitteessä III esitetyt taulukot 1 ja 2 on sisällytetty merenhoitoasetuksen liit-

teisiin 1 ja 2. Lisäksi merenhoitoasetuksen liitteisiin on sisällytetty meristrategiadirektiivin mukaiset 

laadulliset kuvaajat, jotka otetaan huomioon meriympäristön hyvää tilaa määritettäessä (asetuksen 

liite 3) sekä merenhoitosuunnitelman seurantaohjelmaa laadittaessa huomioon otettavat vaatimukset 

(asetuksen liite 4). Liitteet on toisinnettu kansallisessa asetuksessa lähtökohtaisesti yhdenmukaisina 

meristrategiadirektiivin liitteiden kanssa. Asetuksen pykälissä viitataan vaihdellen joko meristrate-

giadirektiivin liitteisiin tai asetuksen liitteisiin taikka toisinaan kumpiinkin liitteisiin yhtäaikaisesti. 

 

Merenhoitoasetuksen muuttaminen 
 

Merenhoitoasetusta on tarpeen muuttaa niiltä osin kuin siinä viitataan aiempaan meristrategiadirek-

tiivin liitteeseen III. Muutos toteutetaan lisäämällä määritelmiin meristrategiadirektiivin muutosdi-

rektiivi (EU) 2017/845 ja viittaamalla jatkossa soveltuvin osin muutosdirektiiviin aiemman meristra-

tegiadirektiiviviittauksen sijaan.  

 

Liitettä III koskevan muutoksen yhteydessä on samalla päätetty luopua merenhoitoasetuksessa 

aiemmin sovelletusta liitteitä koskevasta kolmetasoisesta viittaustekniikasta. Asetuksen pykälissä on 

aiemmin viitattu vaihdellen joko meristrategiadirektiivin liitteisiin tai asetuksen omiin liitteisiin taik-

ka toisinaan kumpiinkin liitteisiin yhtäaikaisesti. Säädöstapa on koettu epäselväksi eikä ole selvää, 

miksi tällaiseen ratkaisuun on alun perin päädytty. Jatkossa olisi tarkoitus viitata johdonmukaisesti 

ainoastaan direktiivien liitteisiin.  

 

Asetusmuutoksen valmistelu 

 

Asetusluonnos on valmisteltu ympäristöministeriössä. Luonnoksesta on pyydetty lausunnot seuraa-

vilta tahoilta: maa- ja metsätalousministeriö, liikenne- ja viestintäministeriö, oikeusministeriö, ulko-

asiainministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, valtioneuvoston kanslia, 

aluehallintovirastot, elinkeino-, liikenne – ja ympäristökeskukset, Suomen ympäristökeskus, Luon-

nonvarakeskus, Metsähallituksen luontopalvelut, Liikennevirasto, Liikenteen turvallisuusvirasto Tra-

fi, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL, Elintarviketurvallisuusvirasto Evira, Suomen Kuntaliitto, 
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Elinkeinoelämän keskusliitto EK, Kalatalouden keskusliitto, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskus-

liitto MTK ry, Suomen luonnonsuojeluliitto ry, WWF Suomi, Luonto-Liitto ry, Natur och Miljö r.f. 

ja BirdLife Suomi ry. 

 

Luonnoksesta antoivat lausuntonsa: [  ] 

 

Asetusmuutoksen vaikutukset 

 

Asetukseen esitetyt muutokset ovat luonteeltaan teknisiä tarkennuksia ja täsmennyksiä. Muutok-

set täsmentävät aiempaa lainsäädäntöä eikä niistä aiheudu merkittäviä vaikutuksia käytännön 

toimeenpanotyöhön.  

 
Asetuksen voimaantulo 

 

Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan X päivänä Xkuuta 2018. 

 


